
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 200 

с углублённым изучением отдельных предметов 
(М АОУ СОШ  № 200)

ВЫ ДЕРЖ КА ИЗ ПРИКАЗА

г. Е катерин бург

от 01.04.2025 г. №  13

О б организации  индивидуального отбора
в 7 класс с углублённы м  изучением  м атем атики  М А О У  С О Ш  №  200

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в РФ», Законом Свердловской области от 15.07.2013 № 78-03 «Об образовании в 
Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 27.12.2013 № 
1669-пп «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приёме либо переводе 
в государственные образовательные организации Свердловской области и муниципальные 
образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с 
углублённым изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», 
Постановлением Правительства Свердловской области от 01.04.2021 № 182-пп «О внесении 
изменений в постановление Правительства Свердловской области от 27.12.2013 № 1669-пп «Об 
утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в 
государственные образовательные организации Свердловской области и муниципальные 
образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с 
углублённым изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», 
Административным регламентом предоставления услуги «Зачисление в образовательное 
учреждение» (Приложение к Постановлению Администрации города Екатеринбурга от 29.03.2021 № 
544), Постановлением Администрации города Екатеринбург№769 от 24.03.2022 года «О внесении 
изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 13.12.2019 №2944 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления услуги «Зачисление в образовательное 
учреждение», Уставом МАОУ СОШ № 200, Положением МАОУ СОШ № 200 «О порядке 
организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в МАОУ СОШ № 200 для получения 
основного общего и среднего общего образования с углублённым изучением отдельных учебных 
предметов или для профильного обучения», с целью организации индивидуального отбора 
обучающихся в 7 класс с углублённым изучением математики в МАОУ СОШ № 200 на 2025/2026 
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать проведение индивидуального отбора обучающихся в 7 класс с углублённым 
изучением математики на 2025/2026 учебный год 17.05.2025 г. в 10-00 часов в МАОУ СОШ 
№ 200.

2. Назначить ответственным за процедуру проведения индивидуального отбора 
обучающихся в 7 класс с углублённым изучением математики на 2025/2026 учебный год 
Костицина М.В.

3. Определить количество мест, с учётом вакантных, в 7 классе с углублённым изучением 
математики в МАОУ СОШ № 200 на 2025/2026 учебный год -  27 -  и довести до сведения 
лиц, подавших заявление на участие в индивидуальном отборе не позднее начала 
проведения индивидуального отбора.

4. Утвердить форму заявления для участия в дополнительном индивидуальном отборе в 7 
класс с углублённым изучением математики в МАОУ СОШ № 200 на 2025/2026 учебный 
год (Приложение 1).

5. Утвердить форму апелляции (письменного заявления о несогласии с результатами 
дополнительного индивидуального отбора) (Приложение 2).

6. Производить приём заявлений родителей (законных представителей) обучающихся для 
участия в дополнительном индивидуальном отборе следующим способом



со 02.04.2025 по 07.05.2025 
письмом на электронную почту МАОУ СОШ № 200

7class@school-200.ru

_______ (форма заявления размещена на сайте)_______

Закончить приём заявлений за 10 дней до начала проведения процедуры 
дополнительного индивидуального о т б о р а -д о  18.00 часов 07.05.2025г.

7. Утвердить график и формы проведения дополнительного индивидуального отбора, 
обучающихся в 7 класс с углублённым изучением математики в МАОУ СОШ № 200 на 
2025/2026 учебный год (Приложение 3).

8. Установить перечень документов для участия в индивидуальном отборе в соответствии с 
пунктами 5.2-5.3 Положения «О порядке организации индивидуального отбора при 
приёме либо переводе в МАОУ СОШ № 200 для получения основного общего и среднего

mailto:7class@school-200.ru


Приложение 1

Дата регистрации заявления Директору МАОУ СОШ №200
«____ » _________________ 202_ Мироновой С.А.
Время регистрации_______  ________________________
Регистрационный номер______

родителя {законного представителя) несовершеннолетнего обучающегося

Заявление на участие в индивидуальном отборе

Прошу организовать и провести индивидуальный отбор для моего сына (дочери)

(фамилия, имя, отечество (при  наличии) ребенка)

для приема (перевода) в класс с углубленным изучением отдельных предметов 

или
для приема (перевода) в профильный класс_______________________________________________________________
и (или) на программы профильного обучения__________________________________ , в рамках класса
в МАОУ СОШ №200 на 202_/202_ учебный год.

Фамилия, имя, отчество обучающегося

Дата и место рождения обучающегося

ФИО отца, контактный телефон, e-mail
ФИО матери, контактный телефон, e-mail
Обстоятельства, свидетельствующие о наличии 
преимущественного права зачисления обучающегося (в 
соответствии с п.3.27 Положения о порядке организации 
индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ СОШ 
№200 для получения основного общего и среднего общего 
образования с углубленным изучением отдельных учебных 
предметов или для профильного обучения)
1) победители и призеры Всероссийских, муниципальных и 
региональных олимпиад по учебным предметам
2) участники региональных конкурсов 
научно-исследовательских работ или проектов по учебному 
предмету, изучаемому углубленно.

О результатах проведения индивидуального отбора прошу проинформировать меня путем (выбрать нужное) 
- по электронной почте_______________________________________________________________________ _________

Ознакомлен (а) с Уставом Школы, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со
свидетельством государственной аккредитации образовательного учреждения, общеобразовательными
программами, реализуемыми школой, Правилами внутреннего распорядка обучающихся МАОУ СОШ №200 и
другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности,
правами и обязанностями обучающихся, в том числе через информационные системы общего пользования.
Достоверность и полноту сведений подтверждаю.
; /________________________________________

подпись Ф ИО

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», я
____________________   даю согласие на
обработку и использование персональных данных своих и своего ребенка в порядке, установленном 
Федеральным Законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», передачу в электронной форме по 
открытым каналам связи в сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное 
использование в целях представления образовательной услуги, а так же на передачу персональных данных 
третьим лицам обо мне и своём ребенке в случае:
1) если это необходимо в целях предупреждения угрозы жизни и здоровья;
2) если это установлено федеральными законами или иными нормативными документами;
3) если направлен в МАОУ СОШ №200 официальный запрос о получении персональных данных из
государственных, муниципальных и других органов власти.
Я согласен (а) с автоматизированной обработкой и хранением персональных данных. Срок действия моего 
согласия считать с момента подписания данного заявления на срок: бессрочно.
Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.
С условиями проведения индивидуального отбора ознакомлен (а )_________ (_______________________ )•
Дата подачи заявления «____» _________________202 г.  (_____________ )



Приложение 2
Форма апелляции родителя (законного представителя)

АПЕЛЛЯЦИЯ
о несогласии с решением предметной комиссии 

в конфликтную комиссию по процедуре индивидуального отбора в МАОУ СОШ №200
в 202 /202 учебном году.

Сведения об участнике индивидуального отбора:

Ф.И.О. обучающегося

Дата и место рождения

Сведения о родителе (законном представителе) участника 

Ф.И.О.

Контактный телефон

e-mail

Заявление
Прошу пересмотреть результаты индивидуального отбора в класс

МАОУ СОШ №200 на 202 /202 учебный год моему ребенку___________________________________________ .

Основанием для подачи заявления считаю (обосновать заявление и изложить аргументы, которые позволяют 
выставить более высокие баллы):

Прошу о результатах рассмотрения апелляции проинформировать

Дата «____» ___________ 202__г. ________________________(__________________________ ).
* подпись заявителя (Ф .И .О .) заявителя

Заявление принял:_____________________________________   (___________________ _______________ )•
Дата «____ »  .202 г.



Приложение 3

График
проведения индивидуального отбора обучающихся 

в 7 класс с углублённым изучением математики в МАОУ СОШ № 200
на 2025/2026 учебный год

Дата Время Форма проведения Ответственный
17.05.2025 10:00 Тестирование, 

диагностическая 
работа по 

математике

Костицина М.В.


